Tabii bir bilgilendirme ve ötekileştirme kaygısı ön planda olsa da dönemin tarihsel gerçekliğini de gözden kaçırmayarak kadının sanayi koşullarındaki ezilmişliğine tepki göstererek biçimlenen feminizmin, sanayileşmenin gerçekleşmediği bir ülkede var olmaya çalıştığını da unutulmamalıdır.

Kaynakça

- Abdülreşid İbrahim. (1329/1914, 2 Kanun-ı Sani/15 Ocak). Kanun Tabiyet Tebdil Olunamaz. *Sebirülreşad*(279), s. 290-291.
- Akşit, E. E. (2008, Eylül). Osmanlı Feminizmi, Uluslararası Feminizm ve Doğu Kadınları. *Doğudan*, s. 84-91.
- Aliye Cevad. (1329/1913, 22 Mayıs/4 Haziran). Hiss-i İntikâm. *Kadınlar Dünyası*(49), 3.
- Asaf Muammer. (1324/1908, Eylül). Muazzez Karielerimize. (1), 1-4.
- Avcı, Y. (2007). Osmanlı Devleti'nde Tanzimat Döneminde“Otoriter Modernleşme” ve Kadının Özgürleşmesi Meselesi. *OTAM Dergisi*(21), 1-18.
- Azize Haydar. (1330/1914, 17 Nisan/30 Nisan). Yalnız Kadınlar mı Islaha Muhtaç. *Kadınlık*(7), 4-5.
- Baha Tevfik. (1326/1910, 23 Ağustos /5 Eylül). Biraz Feminizm: İki Yüzlü Ahlak. *Piano*(3), 21-22.
- Berktaş, F. (1998). Cumhuriyet'in 75 Yıllık Serüvenine Kadınlar Açısından Bakmak. *75 Yılda Kadınlar ve Erkekler* (s. 1-11). içinde İstanbul: Tarih Vakfı Yay.

- Berktaş, F. (2010). Doğu ile Batı'nın Birleştiği Yer: Kadın İmgesinin Kurgulanışı. *Tarihin Cinsiyeti* (s. 150-164). içinde İstanbul: İletişim Yayınları.
- C.S. (1330/1915, 1 Kânûn-ı Sâni / 14 Ocak). Örf-Adât ve Kadınlarımız. *İçtihad*(125), 458-459.
- Cevad Sami. (1330/1912, 27 Cemâziyelâhir/13 Haziran). Femizim Meselesi. *Mecmûa-i Ebuzziyya*(150), 294-296.
- Coşkun, B. (2010). Türk Modernleşmesini Kadın Romanları Üzerinden Okumak. *Turkish Studies*, 5(4), s. 930-964.
- Durakbaşı, A. (1988, Mart). Cumhuriyet Döneminde Kemalist Kadın Kimliğinin Oluşumu. *Tarih ve Toplum*, IX(51), s. 39-43.
- Durakbaşı, A. (2000). *Halide Edib: Türk Modernleşmesi ve Feminizm*. İstanbul: İletişim Yay.
- Ebulsüreyya Sami. (1330/1914, 20 Mart/2 Nisan). Kısım-i İctimai: İnsanlarda Halet-i Ruhkiye. *Kadınlık*(3), 2-3.
- Ebulsüreyya Sami. (1330/1914, 13 Mart/26 Mart). Kadınlık İctimai: Kadınlıkta Terakki Var mı Yok mu? *Kadınlık*(2), 2-3.
- Ebuzziyya Tevfik. (1330/1912, 27 Cemaziyyulâher/13 Haziran). Nisâiyyûn. *Mecmua-i Ebuzziyya*(148), 225-236.
- Emine Semiyeye. (1335/1919, Teşrin-i Sani/Kasım). Hayat-ı İctimayede Kadın Mevkii. *İnci*(10), 5-6.
- Fahreddin. (1329/1914, 19 Şubat/4 Mart). Hukuk-ı Nisvan. *Şebtab*(4), 31-33.
- Fatma Aliyye. (1917, 29 Teşrin-i Evvel/29 Kasım). Kadın Nedir. *Yeni Mecmua*(21), 415-417.
- Fatma Fuad. (1335/1919, 4 Kanun-ı Sani/4 Ocak). Kadın ve Kadınlık-I. *Genç Kadın*(1), 4-5.
- Fatma Fuad. (1335/1919, 16 Kanun-ı Sani/16 Ocak). Kadın ve Kadınlık-2. *Genç Kadın*(2), 18-20.
- Fatma Neşide. (1330/1914, 3 Nisan/16 Nisan). Hep Erkeklerimiz Daima Anlar. *Hanunlar Âlemi*(2), 1-2.
- Feriha Kamuran. (1330/1914, 26 Haziran/9 Temmuz). İtila-yı Tedrici. *Kadınlar Âlemi*(6), 3.
- Feriha Kamuran. (1330/1914, 22 Mayıs/4 Haziran). Kadınlığa Doğru. *Kadınlar Âlemi*(1), 1-2.
- Feriha Kamuran. (1330/1914, 5 Haziran/18 Haziran). Türklük Cereyanı Önünde Kadının Ehemmiyeti. *Kadınlar Âlemi*(3), 1-2.
- Fevziye Abdülreşit. (1333/1917, 10 Mayıs). Kadın Meselesi. *İslam Mecmuası*(53), 12-16.
- H.C. (1330/1914, 3 Mayıs/16 Mayıs). Kısım-ı İctimai: Bizde İttihat-ı Nisvan. *Kadınlık*(9), 2-3.
- H.C. (1330/1914, 17 Mayıs/30 Mayıs). Kısım-ı İctimai: İttihat-ı Nisvan Münasebetiyle. *Kadınlık* (II), s. 2-3.
- Hakkı Behiç. (1324/1908, 29 Teşrin-i Evvel/11 Kasım). Kısım-ı Siyasi: Mümtaziyet-i Nisvan ve Kadınlara Hürmet. *Demet*(7), 105-107.
- Halide Edip. (1919, 13 Teşrin-i Sani/ 13 Kasım). Türk Kadınları Hakkında. *Büyük Mecmua* (15), 226.
- Hatice Refik. (1334/1918, 24 Teşrin-i Evvel/24 Ekim). İctimâiyyat: Yeni Kadın. *Genç Kadın*(1), 9.
- Hayriyye Melek Hunç. (1334/1918, 15 Ağustos). İslâm Kadını. *Türk Yurdu*, 11(161), 257-261.
- Hüseyin Ragıb. (1918, 11 Nisan). Hayât Mücadelesinde Kadın. *Yeni Mecmua*(39), 242-243.

- İnci. (1919, Nîsân). Avrupa'da Kadınlar Hukuku.

*İnci*(3), 8.
- İsmail Hami. (1326/1910, 16 Ağustos/29 Ağustos). Kadınlara Ait Bir Mukayese. *Büyük Mecmua*(2), 12.
- İsmail Hami. (1326/1910, 10 Ağustos/ 23 Ağustos). Kadınlara Ait İlk Sözler. *Piano*(1), 3-4.
- K.D. (1913, 27 Temmuz). Hukuk-ı Nisvan. *Şelale*(25), 7-8.
- Kadıoğlu, A. (1998). Cinselliğin İnkarı: Büyük Toplumsal Projelerin Nesnesi Olarak Türk Kadınları. *75 Yılda Kadınlar ve Erkekler* (s. 91). içinde İstanbul: Tarih Vakfı Yay.
- Kalem. (1324/1908, 4 Eylül/17 Eylül). Hanımlarımıza. *Kalem*(4), 3-5.
- Kandiyoti, D. (1998). Modernin Cinsiyeti: Türk Modernleşmesi Araştırmalarında Eksik Boyutlar. *Türkiye'de Modernleşme ve Ulusal Kimlik* (s. 99-117.). içinde İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yay.
- Kandiyoti, D. (2007). *Cariyeler, Bacılar, Yurttaşlar: Kimlikler ve Toplumsal Dönüşümler*. İstanbul: Metis Yay.
- Kandiyoti, D. (2007). Kadın, İslam ve Devlet. *Cariyeler, Bacılar, Yurttaşlar: Kimlikler ve Toplumsal Dönüşümler* (s. 92-118). içinde İstanbul: Metis Yay.
- Köprülüzade Mehmet Fuat. (1330/1914, 19 Haziran/2 Temmuz). İlmi ve İçtimai: Eski Türklerde Kadın. *Siyanet*(15), 4-6.
- Lâfi. (1326/1910, 1 Kânûn-ı Evvel/14 Aralık). Kadın. *İçtiyhâd*(26), 920.
- M. Şükrü. (1329/1911, 21 Safer/ 21 Şubat). Kadınlarımız. *Beyânülhak*(98), 1832-1834.
- M. Zekeriya. (1911, 15 Eylül). Feminizm Korkuları: Kızların Düşünceleri. *Yeni Felsefe Mecmuası*(3), 21-24.
- M. Zekeriya. (1911, 20 Ağustos). Feminizm Korkuları: Kızların Düşünceleri. *Yeni Felsefe Mecmuası*(2), 22-24.
- Macit Şevket. (1333/1917, 15 Temmuz). Ahlak ve Kadın. *Bilgi Yurdu Işığ*(4), 53-58.
- Mahmud Sadık. (1330/1914, 26 Haziran/9 Temmuz). Zelzele-i Ruh: Terakk-i Nisvan-ı Salah-ı Ruh. *Kadınlar Âlemi*(6), 1-2.
- Mardin, Ş. (2011). *Yeni Osmanlılar Düşüncesinin Doğuşu*. İstanbul: İletişim Yay.
- Mehmed Fahreddin. (1328/1912, 14 Haziran/27 Haziran). Feministlerin Nazargâh-ı İnşaâfına. *Sebilürreşâd*(199-17), 316-318.
- Mehmed Fahreddin. (1328/1912, 21 Haziran/4 Temmuz). Feminizm Meselesi Münasebetiyle. *Sebilürreşâd*(200-18), 337-339.
- Mehmed Fahreddin. (1328/1912, 17 Mayıs/30 Mayıs). Feminizm Meselesi-I. *Sebilürreşâd*(190-13), 235-236.
- Mehmed Ferid Vecdi. (1329/1913, 10 Teşrin-i Evvel/23 Ekim). Kadınlara Hürriyet-i Mutlak Vermek İsteyenlerin Elinden Vay O Biçarelerin Başına. *Sebilürreşâd*(267), 103-104.
- Mehpare Osman. (1329/1913, 22 Haziran/ 5 Temmuz). Hukuk-u Nisvân. *Kadınlar Dünyası*(80), 3.
- Meliha Zekeriya. (1329/1913, 9 Nîsân/22 Nisan). Kadınlar Nasıl Çalışıyorlar. *Kadınlar Dünyası*(6), 2-3.
- Muhib Kamuran. (1334/1918, 24 Teşrin-i Evvel/24 Ekim). Felsefe Musahabeleri: Kadın Felsefesinin Mevzuu Olabilir mi? *Genç Kadın*(1), 7-9.
- Mustafa Şevket. (1330/1914, 10 Mayıs/23 Mayıs). Felaketlerimiz Sebepleri. *Kadınlık*(10), 6-8.

- Necmeddin Sadık. (1334/1918, 23 Mayıs). Bizde Feminizm. *Türk Kadını*(1), 2-4.
- Nilüfer Çağatay, Y. N. (1990). Uluslaşma Süreci ve Feminizm üzerine Karşılaştırmalı Düşünceler. *Kadın Bakış Açısıyla 1980'ler Türkiye'sinde Kadın* (s. 301-311). içinde İstanbul: İletişim Yay.
- Pakize Sadri. (1329/1913, 13 Haziran/26 Haziran). İki Feminizm. *Kadınlar Dünyâsı*(71), 3-4.
- Raife Halil. (1330/1914, 3 Temmuz/16 Temmuz). Kadınlıkta İtila. *Kadınlığa Doğru*(7), 9.
- Roded, R. M. (1999). Osmalı Tarihine Cinsiyet Açısından Bakılması. *Osmanlılar* (Cilt 5, s. 418-427). içinde Ankara: Teni Türkiye Yay.
- Sabiha Zekeriya. (1919, 20 Teşrin-i Evvel/20 Ekim). Kadınlar ve İntihâbât. *Büyük Mecmuâ*(14), 218-219.

*Büyük Mecmuâ*(4), 63.
- Selahiddin Asım. (1911, 1 Kânûn-ı Evvel/1 Aralık). Kadının Dimâği Tekâmülleri. *Yeni Felsefe Mecmuâsı*(8), 20-25.
- Selek, P. (2009). Türkiye'de Özgürlüğü Ararken... *Cinsiyetli Olmak Sosyal Bilimlere Feminist Bakışlar* (s. 118-129). içinde İstanbul: Yapı Kredi Yay.
- Şazimed. (1329/1913, 17 Nisân/30 Nisan). Kadınlığımızın Mevki'i İçtimâîyyesi. *Kadınlar Dünyâsı*(7), 3.
- Şukufe Nihal. (1330/1914, 8 Mart/21 Mart). Bugünün Genç Kadınına. *Kadınlık*(1), 4-5.
- Tekeli, Ş. (1977). Siyasal İktidar Karşısında Kadın. *Toplum ve Bilim*(3), 69-107.
- Walters, M. (2005). *Feminizm*. Ankara: Dost Kitabevi Yay.
- Z.N. (1333/1917, 8 Teşrin-i Sâni/8 Kasım). Tarih: Türk Kadınlığı-I. *Türk Yurdu*, 13(6), 262-264.
- Z.N. (1333/1917, 22 Teşrin-i Sâni/22 Kasım). Tarih: Türk Kadınlığı-II. *Türk Yurdu*, 13(7), 271-275.
- Z.N. (1333/1917, 6 Kânûn-ı Evvel/ 6 Aralık). Türk Âleminde Kadınlar Hukuku. *Türk Yurdu*, 13(8), 290-292.
- Zihnioglu, Y. (2003). *Kadınsız İnkılap: Nezihe Muhiddin, Kadınlar Halk Fırkası, Kadın Birliği*. İstanbul: Metis Yay.

ÖZET

Kadın ve Kadınlığa Dair

II. Meşrutiyet Dönemi Dergilerinden Yansımalar (1908-1918)